
Stránka 1 z 5 

 

 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM PRODEJI VSTUPENEK A VZÁJEMNÉ 

SPOLUPRÁCI 
(uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku) 

 

 

1) Novoměstská radnice, příspěvková organizace 

se sídlem Karlovo náměstí 1/23, 120 00 Praha 2 

IČO: 75092972 

DIČ: CZ75092972 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. Pr 1053 

 

dále jen „NR“ 

 

a 

 

2) Pražská informační služba – Prague City Tourism 

se sídlem Arbesovo náměstí 70/4, 150 00 Praha 5 

IČO: 00064491 

DIČ: CZ00064491 

 

dále jen „PIS“ 

 

(společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo každá jednotlivě jen jako „smluvní strana“) 

  

uzavřely tuto Smlouvu o společném prodeji vstupenek a vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 NR prohlašuje, že užívá budovu s číslem popisným: Nové Město čp. 1 (dále jen „Věž NR“), která je součástí 

pozemku parc. č. 768, a budovu bez čp./če., která je součástí pozemku parc. č. 769/2, vše k.ú. Nové Město, obec 

Praha, zapsané na LV č. 1275 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha.  

1.2 PIS prohlašuje, že užívá budovu s číslem popisným: Staré Město čp. 1, která je součástí pozemku parc. č. 1/1, k.ú. 

Staré Město, obec Praha, zapsané na LV č. 122 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrální 

pracoviště Praha (dále jen „Staroměstská radnice“). Součástí budovy Staroměstské radnice je věž (dále jen „Věž 

SR“).  

1.3 Smluvní strany mají zájem na vytvoření a prodeji společných vstupenek, které by zahrnovaly vstup na Věž NR, 

denní a večerní vstup na Věž SR a vstup do interiérů Staroměstské radnice (dále jen „Vstupenky“).  

1.4 Za tímto účelem přistoupily smluvní strany k uzavření této smlouvy, jejímž předmětem je spolupráce na prodeji 

Vstupenek.  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany se zavazují, že vytvoří společnou Vstupenku, která bude její držitele opravňovat ke vstupu: 

- na Věž NR,  

- na Věž SR – denní a večerní vstup, 

- do interiérů Staroměstské radnice, 

a tuto vstupenku za dohodnutou cenu a za podmínek této smlouvy nabízet svým návštěvníkům. 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že jsou povinni si navzájem uhradit provizi z každé prodané Vstupenky, a to ve výši a 

způsobem uvedeným v této smlouvě.  

 

 

III. 

Vstupenky – vzhled a podmínky vystavení 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Vstupenky budou PIS a NR prodávány pouze v tištěné formě.  

3.2 Smluvní strany se dále dohodly, že podoba vstupenek bude odpovídat vzoru uvedenému v příloze č. 1 této 

smlouvy s tím, že kulatá pole vyplní každá ze smluvních stran dle svého uvážení.  

3.3 Smluvní strany se dohodly, že každá Vstupenka bude platná pouze v případě, že na ní bude uvedeno jméno 

držitele vstupenky (dále také jen „návštěvník“), kdy každý návštěvník je povinen při využití Vstupenky prokázat 

svoji totožnost průkazem opatřeným fotografií (např. občanský průkaz, cestovní pas, řidičský průkaz, ISIC apod.). 

V případě, že držitel Vstupenky odmítne prokázat svoji totožnost nebo předloží Vstupenku vystavenou na jiné 

jméno, je smluvní strana povinna odmítnout umožnit takovému návštěvníkovi návštěvu daného prostoru. Smluvní 

strany se dále dohodly, že každý návštěvník je povinen mít vlastní Vstupenku; tedy není možné prodat jednu 

Vstupenku dvěma či více osobám.  

3.4 Smluvní strany se dohodly, že náklady na výrobu Vstupenek nese každá ze smluvních stran samostatně.  

3.5 Smluvní strany se dohodly, že cena za Vstupenku bude v následující výši: 

- základní vstupné 350,- Kč, 

- snížené vstupné  250,- Kč, 

přičemž nárok na snížené vstupné mají děti do 15 let, důchodci nad 65 let a studenti do 26 let po předložení 

platného studentského průkazu nebo jiného dokladu prokazujícího jejich denní studium.  

3.6 Smluvní strany jsou povinny vyznačit na vstupence datum jejího zakoupení. Smluvní strany se dohodly, že 

platnost Vstupenky bude 3 kalendářní dny včetně dne, kdy byla vstupenka zakoupena.  

3.7 Smluvní strany si sjednávají, že držitelé Vstupenek mohou využít tzv. právo „SKIP THE LINE“ – tedy v případě, 

že jsou již držiteli platné Vstupenky, nemusejí u vstupu do daného objektu čekat ve frontě s návštěvníky, kteří 

zatím vstupenku do daného objektu zakoupenu nemají.  

3.8 Vstupenka bude sloužit vždy k jedné návštěvě věže Novoměstské radnice a třem návštěvám Staroměstské radnice 

(tj. denní a večerní vstup na Věž SR a vstup do interiérů Staroměstské radnice), a to vždy v rozsahu vymezeném 

na vstupence. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 PIS podpisem této smlouvy bere na vědomí, že prostory Věže NR nejsou bezbariérové. PIS je povinna o tomto 

řádně informovat zákazníky při prodeji Vstupenek.  

4.2 Smluvní strany jsou oprávněny ve výjimečných případech Věže NR a SR uzavřít a nevpustit do těchto Věží 

držitele Vstupenek. O tom, že bude některá (popř. obě) z těchto Věží pro veřejnost uzavřena, je smluvní strana 

povinna informovat druhou smluvní stranu s dostatečným předstihem, a to minimálně 20 kalendářních dnů 

předem, nestanoví-li tato smlouva nebo dohoda smluvních stran jinak. Smluvní strany si vyhrazují právo uzavřít 

tyto Věže, zejména pak jejich ochoz, v případě nepříznivých povětrnostních podmínek, které by mohly ohrozit 

život a/nebo zdraví návštěvníků těchto Věží; o tom se smluvní strana zavazuje neprodleně informovat druhou 

smluvní stranu. Smluvní strany jsou dále oprávněny uzavřít přístup na Věže a/nebo na jejich ochoz v případě,  

že Věž a/nebo její ochoz budou v takovém stavebně technickém stavu, který by mohl ohrozit život a/nebo zdraví 

návštěvníků; o tom se smluvní strana zavazuje neprodleně informovat druhou smluvní stranu. Tím není dotčeno 

odchylné ujednání smluvních stran. 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že každá smluvní strana je oprávněna prodávat rovněž samostatné vstupenky do 

jednotlivých objektů, kdy prodej těchto vstupenek je zcela v režii dané smluvní strany a tato smlouva se na takové 

vstupenky nevztahuje.  

4.4 Smluvní strany se zavazují ve svých prodejných prostorách umístit propagační materiály propagující možnost 

využití Vstupenky. Vizuální podoba těchto propagačních materiálů a náklady na jejich zhotovení budou mezi 

smluvními stranami dohodnuty.  

4.5 Smluvní strany se dohodly, že určí osoby, které jsou oprávněny jednat ve věcech dle této smlouvy (nikoliv však 

změny smluvních ujednání): 



Stránka 3 z 5 

 

 

 

 

Shora uvedené osoby jsou smluvní strany oprávněny jednostranně kdykoliv změnit, a to oznámením druhé 

smluvní straně.  

 

 

V. 

Platební podmínky, náklady a vyúčtování 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly na následujících odměnách při prodeji vstupenek: 

- v případě, že bude vstupenka prodána PIS a prodaná vstupenka bude návštěvníkem na NR využita, je PIS 

povinna uhradit NR částku ve výši 30,- Kč za každou vstupenku prodanou za základní vstupné a částku ve 

výši 20,- Kč za každou vstupenku prodanou za snížené vstupné,  

- v případě, že bude vstupenka prodána NR a prodaná vstupenka bude návštěvníkem na Staroměstské radnici 

využita, je NR povinna uhradit PIS částku ve výši 290,- Kč za každou vstupenku prodanou za základní 

vstupné a částku ve výši 210,- Kč za každou vstupenku prodanou za snížené vstupné, 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že odměna dle odst. 5.1 tohoto článku bude smluvními stranami hrazena vždy ke konci 

kalendářního měsíce, a to na základě faktury – daňového dokladu vystaveného jednou smluvní stranou druhé 

smluvní straně.  

5.3 Smluvní strany se dohodly a zavazují se, že počty vstupenek prodaných druhou stranou a zároveň užitých ve 

vlastním objektu bude evidovat a na základě pokladní sestavy nejpozději do 5. dne každého kalendářního měsíce 

sdělí druhé smluvní straně údaje o počtu užitých Vstupenek v předcházejících kalendářním měsíci, a to e-mailem 

na e-mail osoby uvedené v čl. IV. odst. 4.5 této Smlouvy. Na základě takto předaných údajů pak smluvní strany 

vystaví příslušné faktury. Výše vystavované faktury bude vypočítána jako počet Vstupenek prodaný v daném 

kalendářním měsíci druhou smluvní stranou a zároveň užitých ve vlastním objektu vynásobený odměnou  

dle odst. 5.1 tohoto článku. 

5.4 Splatnost vystavené faktury je 14 dní ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se zavazují daňový doklad vystavit 

nejpozději 14. kalendářní den následujícího měsíce a ihned po jeho vystavení jej doručit druhé smluvní straně.  

 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

6.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu neurčitou. Smluvní strany si sjednávají výpovědní dobu v délce 

jednoho (1) měsíce, která začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce ode dne doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“). 

6.3 Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana bude v prodlení s 

úhradou vystavených faktur nebo i jen jediné vystavené faktury delším než 30 dnů. V takovém případě tato 

smlouva zaniká dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Od tohoto dne není smluvní strana, 

která od smlouvy odstoupila, povinna akceptovat Vstupenky předkládané jednotlivými návštěvníky. Zákonné 

důvody pro odstoupení od smlouvy tímto nejsou dotčeny.  

6.4 V případě zániku smlouvy zůstává zachován nárok na případnou náhradu škody a dále nároky ze smlouvy již 

vzniklé do dne jejího zániku. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Smlouva může být měněna pouze formou písemných a očíslovaných dodatků schválenými oběma smluvními 

stranami. 



Stránka 4 z 5 

 

7.2 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.3 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7.4 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – vzhled Vstupenky 

  

 

 

 

 

V Praze dne 24. 5. 2018 V Praze dne 17. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ _________________________________________ 

Novoměstská radnice,  Pražská informační služba, 

příspěvková organizace příspěvková organizace 

  

 



Stránka 5 z 5 

 

 

Příloha č. 1 – vzhled Vstupenky 

 

a) Vstupenky vydávané PIS 

 

 

b) Vstupenky vydávané NR 

   


